

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 22388/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2025.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 38/2025 REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAÚNA-GO. destinados a FME-FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE PARAÚNA deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PARAÚNA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

E. P. DE ARAUJO E CIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.150.111/0001-35, estabelecida na RUA ANTONIO FERREIRA DE MORAES, QUADRA19 LOTE 05, SETOR CENTRAL, PARAÚNA/GO, neste ato representado pelo Sr. LEANDRO GOMES PEREIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 960.288.581-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	COLCHETE DE GANCHO PARA CALÇA 15MM PCT COM 24 UND	oeste aviamentos	100	UN	19,00	1.900,00
01/07	COLCHETE DE GANCHO PARA CALÇA 20MM PCT COM 24UND	oeste aviamentos	100	UN	16,90	1.690,00
01/08	COLCHETE DE GANCHO PARA CALÇA 30MM PCT COM 24 UND	fiorela	100	UN	64,50	6.450,00
01/09	ENTRETELA COLANTE CÔS FRENTE DE CAMISA 40MM ROLO COM 50M	santa fé	10	RL	34,10	341,00
01/10	FELTRO 100% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1,4 LARGURA.	alfa	100	MT	24,40	2.440,00
01/12	FITA CETIM COM LUREX 10MM CORES VARIADAS ROLO COM 10MT	progresso	50	UN	7,90	395,00
01/14	FITA CETIM COM LUREX 38MM CORES VARIADAS ROLO COM 10MT	progresso	50	RL	7,85	392,50
01/15	FITA DE CETIM CORES VARIADAS 10MM ROLO C/ 10MT	progresso	100	RL	8,60	860,00
01/16	FITA DE CETIM CORES VARIADAS 15MM ROLO C/ 10MT	progresso	100	RL	9,40	940,00
01/17	FITA DE CETIM CORES VARIADAS 22MM ROLO C/ 10MT	progresso	100	RL	6,60	660,00

01/19	FITA GRELOT POMPOM MINI 13MM HAK ROLO COM 10 METROS	progresso	50	RL	90,90	4.545,00
-------	--	-----------	----	----	-------	----------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/20	FITA GRELOT POMPOM MINI 20MM HAK ROLO COM 10 METROS	progresso	50	RL	94,90	4.745,00
01/21	FITA GRELOT POMPOM MINI 30MM HAK ROLO COM 10 METROS	morenarteira	50	RL	25,70	1.285,00
01/22	FITA LANTEJOULA 40MM CORES VARIADAS	progresso	120	MT	19,40	2.328,00
01/23	FITA POLIÉSTER 11MM CORES VARIADAS C/ 50 METROS	progresso	50	UN	24,80	1.240,00
01/24	FITA POLIÉSTER 25MM CORES VARIADAS C/ 50 METROS	progresso	50	UN	31,00	1.550,00
01/25	FITA POLIÉSTER 38MM CORES VARIADAS C/ 50 METROS	progresso	50	UN	34,40	1.720,00
01/26	FITA POLIÉSTER 50MM CORES VARIADAS C/ 50 METROS	flex	50	UN	9,30	465,00
01/34	MALHA PAETE 98% POLIESTER 2% ELASTANO CORES VARIADAS COM 1,4 DE LARGURA	são jose	120	MT	37,90	4.548,00
01/41	RENDA DE NYLON 04CM COM CORES VARIADAS ROLO C/ 50M	fort	100	UN	27,60	2.760,00
01/42	RENDA DE NYLON 07CM COM CORES VARIADAS ROLO C/ 50M	fort	100	UN	108,10	10.810,00
01/43	RENDA DE NYLON 12CM COM CORES VARIADAS ROLO C/ 50M	fort	100	UN	129,45	12.945,00
01/44	RENDA DE NYLON 20CM CORES VARIADAS ROLO C/ 50M	real	100	RL	36,85	3.685,00
01/45	RENDA DE NYLON 3,7 CM COM CORES VARIADAS ROLO C/ 50M	real	100	RL	100,00	10.000,00
01/51	TECIDO CHITÃO 100% ALGODÃO 1,50 DE LARGURA ESTAMPAS VARIADAS ROLO C/50MTS	maximus	250	RL	28,30	7.075,00
01/52	TECIDO GORGURINHO XADREZ 60% POLIÉSTER 40% ALGODÃO 1,50 DE LARGURA	maximus	100	MT	14,50	1.450,00
01/57	TECIDO ORGANZA CRISTAL 100% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1.4 DE LARGURA	maximus	200	MT	11,50	2.300,00
01/58	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1.4 DE LARGURA	maximus	600	MT	14,30	8.580,00
01/59	TECIDO OXFORD ESTAMPADO POÁ FUNDO DE CORES VARIADAS 1,50 DE LARGURA	maximus	200	RL	14,20	2.840,00
01/60	TECIDO OXFORD LISTRADO CORES VARIADAS 1,50 DE LARGURA ROLO C/50MTS	maximus	100	RL	14,85	1.485,00
01/61	TECIDO OXFORD XADREZ 100% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1,50 DE LARGURA ROLO C/50MTS	maximus	400	RL	19,90	7.960,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/64	TECIDO PELÚCIA VELBOA 100% POLIÉSTER COM 1.4 DE LARGURA	maximus	100	MT	29,90	2.990,00
01/67	TECIDO RENDA 90% POLIAMIDA 10% ELASTANO CORES VARIADAS COM 1.4 DE LARGURA	maximus	100	MT	29,95	2.995,00
01/69	TECIDO VELUDO NORMAL 91% POLIÉSTER 9% ELASTANO CORES VARIADAS COM 1.4 DE LARGURA	maximus	100	MT	29,95	2.995,00
01/72	TULE ARMADO(FILÓ) 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS COM 1.40 DE LARGURA	maximus	200	MT	27,80	5.560,00
01/73	TULE FINO 100% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1.40 DE LARGURA	maximus	150	MT	15,85	2.377,50
01/74	TULE TRANSPARENTE(SEGUNDA PELE) 92% POLIAMIDA 8% ELASTANO CORES VARIADAS COM 1.40 DE LARGURA	maximus	150	MT	43,42	6.513,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						133.815,00

MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.941.897/0001-01, estabelecida na RUA 215, QUADRA45 LOTE 01, SET LESTE VILA NOVA, GOIÂNIA/GO, neste ato representado pela Sra. JULIANA JOSÉ VAZ, na função atual de ADMINISTRADORA, portador do CPF nº 817.456.481-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/55	TECIDO METALIZADO(LAME) 100% POLIESTER FURTACOR COM BRILHO CORES VARIADAS COM 1.4 DE LARGURA	SISA	100	MT	12,90	1.290,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.290,00

RIFER COMERCIO & SERVICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.301.475/0001-34, estabelecida na RUA TOMAZ SOARES, Nº 755, QD 61, LT 01/16, RESIDENCIAL SOLAR VILE em GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr. IUDAN RICARDO SILVA, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 005.725.481-84, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/11	FIO PARA OVERLOCK 100% POLIÉSTER 100G CORES VARIADAS	progresso	50	UN	13,00	650,00
01/33	MALHA LUREX 98% POLIESTER 2% ELASTANO CORES VARIADAS COM 1,4 DE LARGURA	são jose	120	MT	47,28	5.673,60
01/50	TECIDO CETIM 100% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1.4 DE LARGURA	maximus	400	MT	19,50	7.800,00
01/54	TECIDO MALHA 100% POLIESTER HELANCA CORES VARIADAS COM 1.4 DE LARGURA	maximus	200	MT	21,40	4.280,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/56	TECIDO MOLETON 50% ALGODÃO 50% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1.4 LARGURA C/100MTS	maximus	100	RL	30,92	3.092,00
01/62	TECIDO OXFORDINE 100% POLIESTER CORES VARIADAS COM 1.4 LARGURA ROLO C/50MTS	maximus	120	RL	29,84	3.580,80
01/65	TECIDO POPELINE ESTAMPADO CORES VARIADAS 100% ALGODÃO 1,50 DE LARGURA	maximus	100	MT	39,37	3.937,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						29.013,40

CVS COMERCIO ATACADISTA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 55.891.371/0001-00, estabelecida na AV DA FRATERNIDADE, QUADRA35 LOTE 19, SETOR GARAVELO, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, neste ato representado pelo Sr. CLEITON VERÍSSIMO DE SOUSA, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 530.955.531-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ALGODÃO CRU 2,65M LARG 100%ALG	REAL	300	M	21,05	6.315,00
01/02	BOTÕES DE CAMISA 2 FUROS 15MM PCT CORES VARIADAS	REAL	50	PC	15,60	780,00
01/03	BOTÕES DE CAMISA 2 FUROS 18MM PCT CORES VARIADAS	REAL	50	PC	13,80	690,00
01/04	BOTÕES DE CAMISA 2 FUROS 20MM PCT CORES VARIADAS	REAL	50	PC	19,15	957,50
01/05	BOTÕES DE CAMISA 4 FUROS PCT CORES VARIADAS	REAL	50	PC	15,30	765,00
01/13	FITA CETIM COM LUREX 22MM CORES VARIADAS ROLO COM 10MT	PROGRESSO	50	RL	17,90	895,00
01/18	FITA DE CETIM CORES VARIADAS 7MM ROLO DE 100MT	PROGRESSO	100	RL	46,90	4.690,00
01/27	FIVELA DE RESINA RETANGULAR 10CM CORES VARIADAS	REAL	100	UN	8,65	865,00
01/28	FIVELA DE RESINA RETANGULAR 7CM CORES VARIADAS	REAL	100	UN	9,55	955,00
01/29	FIVELA PAPAI NOEL 4/8 CM	REAL	200	UN	39,75	7.950,00
01/30	FLANELA BRANCA	ITATEX	200	M	20,90	4.180,00
01/31	LINHA PARA COSTURA RETA 1500MT CORES VARIADAS	KRON	100	UN	20,00	2.000,00
01/32	MALHA CANELADA 95% POLIÉSTER 05% ELASTANO CORES VARIADAS 1,30 DE LARGURA	STILO	100	MT	44,99	4.499,00
01/35	MEIA PÉROLA 14MM CORES VARIADAS PCT COM 250G	REAL	50	UN	45,20	2.260,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/36	MEIA PÉROLA 6MM CORES VARIADAS PCT COM 250G	REAL	50	UN	50,00	2.500,00
01/37	MEIA PÉROLA 8MM CORES VARIADAS PCT COM 250G	REAL	50	UN	52,80	2.640,00
01/38	PÉROLA INTEIRA C/ FURO 10MM CORES VARIADAS PCT C/ 500G	REAL	50	PC	90,00	4.500,00
01/39	PÉROLA INTEIRA C/ FURO 6MM CORES VARIADAS PCT C/ 500G	REAL	50	UN	79,00	3.950,00
01/40	PÉROLA INTEIRA C/ FURO 8MM CORES VARIADAS PCT C/C 500G	REAL	50	UN	85,00	4.250,00
01/46	ROLO DE ELÁSTICO CRU 12MM COM 100M	ZANOTI	30	RL	40,00	1.200,00
01/47	ROLO DE ELÁSTICO CRU 25MM COM 100M	ZANOTI	30	RL	60,00	1.800,00
01/48	ROLO DE ELÁSTICO CRU 7MM COM 100M	ZANOTI	30	RL	30,00	900,00
01/49	ROLO DE ELÁSTICO CRU 9MM COM 100M	ZANOTI	30	RL	35,00	1.050,00
01/53	TECIDO LINHO REFORMA 1.40 LARGURA	POSSITIVA	300	MT	28,00	8.400,00
01/63	TECIDO PARA CORTINA COM BLACKOUT	POSSITIVA	400	M	54,65	21.860,00
01/66	TECIDO POPELINE LISO CORES VARIADAS 100% ALGODÃO 1,50 DE LARGURA	POSSITIVA	100	MT	28,55	2.855,00
01/68	TECIDO SEDA LISO 90% POLIÉSTER 10% ELASTANO 1,50 DE LARGURA	POSSITIVA	100	MT	32,30	3.230,00
01/70	TECIDO VOLTA AO MUNDO	POSSITIVA	150	MT	14,90	2.235,00
01/71	TUBO LINHA DE COSTURA 1500M 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS	KRON	200	UN	10,00	2.000,00
01/75	VIÉS DE ALGODÃO 25MM X 20M CORES VARIADAS	REAL	150	UN	51,00	7.650,00
01/76	ZÍPER DE NYLON CORES VARIADAS 15CM	REAL	200	UN	2,00	400,00
01/77	ZÍPER DE NYLON CORES VARIADAS 20CM	REAL	200	UN	2,20	440,00
01/78	ZÍPER DE NYLON CORES VARIADAS 40CM	REAL	100	UN	6,00	600,00
01/79	ZÍPER DE NYLON CORES VARIADAS 50CM	REAL	100	UN	8,00	800,00
01/80	ZÍPER DE NYLON CORES VARIADAS 75CM	REAL	100	UN	12,00	1.200,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						112.261,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOTAL DO CERTAME.....R\$	276.379,90
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 276.379,90 (duzentos e setenta e seis mil e trezentos e setenta e nove reais e noventa centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 12.22.13.392.0473.2.038.3.3.90.39 - MANUT.ATIV.CULTURAIS E FEST.TRADICIONAIS, Elementos da Despesa: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

PUBLIQUE-SE.

PARAÚNA/GO, aos 03 de dezembro de 2025

ABILENE LYRA DIAS PEREIRA MARTINS
GESTORA DO F.M.E